
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  
Valkā 

 

2025. gada 4. augustā  Nr. 215 

(protokols Nr. 14, 1.§) 
 

Par Komunālās saimniecības un Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļu reorganizāciju 
 

Valkas novada pašvaldība kā atvasināta publiska persona savā darbībā ievēro Valsts pārvaldes 

iekārtas likumā noteiktos valsts pārvaldes principus. Valsts pārvaldes iekārtas likuma 10. panta desmitā 

daļa nosaka, ka valsts pārvaldi organizē pēc iespējas efektīvi. Valsts pārvaldes institucionālo sistēmu 

pastāvīgi pārbauda un, ja nepieciešams, pilnveido. Savukārt, Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

8.punkts nosaka, ka domes kompetencē ir izveidot un reorganizēt pašvaldības administrāciju, tostarp 

izveidot, reorganizēt un likvidēt tās sastāvā esošās institūcijas. 

Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 1.punkts nosaka, ka viena no pašvaldības autonomajām 

funkcijām ir organizēt iedzīvotājiem ūdenssaimniecības, siltumapgādes un sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanas pakalpojumus neatkarīgi no tā, kā īpašumā atrodas dzīvojamais fonds. Saskaņā ar 

Valkas novada pašvaldības 2024.gada 4.jūlija saistošajiem noteikumiem Nr.16 „Valkas novada 

pašvaldības nolikums”, kas apstiprināti ar Valkas novada pašvaldības domes 2024.gada 4.jūlija sēdes 

lēmumu Nr.224 (protokols Nr.9,3.§), augstāk minēto funkciju Valkas novada pašvaldībā nodrošina Pilsētas 

teritorijas apsaimniekošanas nodaļa un Komunālās saimniecības nodaļa. 

Valkas novada pašvaldības Komunālās saimniecības nodaļas galvenie uzdevumi un funkcijas ir 

siltumapgādes, ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu sniegšana Valkas pilsētas teritorijā un 

novadā, savukārt Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļas galvenās funkcijas ir teritorijas 

labiekārtošana, apzaļumošana,  uzkopšana, un apsaimniekošana Valkas pilsētā. 

Ņemot vērā, ka noteikto pamatfunkciju izpildē, iepriekš minētajām nodaļām ir regulāri savā starpā 

jāsadarbojas, ir lietderīgi pārskatīt esošo modeli un nolūkā optimizēt un efektivizēt pašvaldības darbu un 

ekonomēt finanšu līdzekļus, reorganizēt esošās nodaļas, paredzot, ka tiek izveidot viena nodaļa 

“Apsaimniekošanas nodaļa”, kas nodrošinās Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 1.punkts noteiktās 

funkcijas. 

Nodaļu reorganizācijas rezultātā Valkas novada pašvaldībai būs ekonomiskais ieguvums, jo tiks 

likvidēta Komunālās saimniecības nodaļas vadītāja amata vieta un viena uzskaitveža - dispečera amata 

vieta.  

Pēc abu nodaļu apvienošanas tiks izveidotas jauna amata vieta “vietnieks – komunālo pakalpojumu 

darbu vadītājs”, kā arī mainīts nosaukums amatam “labiekārtošanas darbu vadītājs – dārznieks” uz 

nosaukumu “vietnieks – labiekārtošanas darbu vadītājs”. Šāds modelis veidos komunālo pakalpojumu 

sniegšanu un teritorijas apsaimniekošanu efektīvāku un racionāli izmantos pašvaldības resursus. 

Pamatojoties uz minēto, ievērojot  Finanšu komitejas 2025.gada 28.jūlija atzinumu (protokols 

Nr.12, 2.§), Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 8.punktu, Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

1.punktu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 9 deputāti (Andris Dainis, Vents Armands Krauklis, 

Ginta Krievkalna, Anda Kušķe, Līga Lāce-Jeruma, Unda Ozoliņa, Līga Pandalone, Eduards Rācenis, Irina 

Ziemiņa), PRET – nav, ATTURAS – 3 deputāti (Agnis Birkavs, Baiba Karpova, Līga Ķībere),    

Valkas novada pašvaldības dome 

N O L E M J : 

 

1. Likvidēt Valkas novada pašvaldības struktūrvienības “Komunālās saimniecības nodaļa” un 

“Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļa”. 

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2. Izveidot Valkas novada pašvaldības struktūrvienību ”Apsaimniekošanas nodaļa”. 
3. Juridiskajai nodaļai, sadarbībā ar Apsaimniekošanas nodaļas vadītāju mēneša laikā izstrādāt 

Apsaimniekošanas nodaļas nolikumu. 
4. Uzdot Personāla nodaļai sagatavot grozījumus darba līgumos. 
5. Par lēmuma izpildi atbild Juridiskās nodaļas vadītājs un Personāla nodaļas vadītājs.   
6. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors.  
7. Lēmums stājas spēkā ar 2025.gada 1. augustu. 

 
 

novada domes priekšsēdētājs V.A.Krauklis 

 

  



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  
Valkā 

 

2025. gada 4. augustā  Nr. 216 

(protokols Nr. 14, 2.§) 
 

Par grozījumiem Valkas novada pašvaldības domes 2025.gada 10.janvāra lēmumā Nr.2 “Par 
Valkas novada pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšanu” (protokols 

Nr.1, 1.§) 
 

Pamatojoties uz Valkas novada pašvaldības domes 2025.gada 4.augusta ārkārtas sēdes lēmumu 
Nr.215 “Par Komunālās saimniecības un Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļu reorganizāciju” 
(protokols Nr.14, 1.§), ar kuru tiek izveidota Valkas novada pašvaldības struktūrvienība “Apsaimniekošanas 
nodaļa”, nepieciešams veikt grozījumus Valkas novada pašvaldības domes 2025.gada 10.janvāra lēmumā 
Nr.2 “Par Valkas novada pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšanu”, proti,  
apstiprināt Apsaimniekošanas nodaļas darbinieku amata vietu un darba samaksas sarakstu, kā arī izslēgt 
Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļas un Komunālās saimniecības darbinieku amata vietu un darba 
samaksas sarakstus saskaņā ar pievienotajiem pielikumiem. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 8.punktu tikai Domes kompetencē ir izveidot 
un reorganizēt pašvaldības administrāciju, tostarp izveidot, reorganizēt un likvidēt tās sastāvā esošās 
institūcijas, un 14.punktu, noteikt domes priekšsēdētāja atlīdzību, kā arī citus algotus amatus domē un 
atlīdzību par tiem. 

Pamatojoties uz iepriekš norādīto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 8.punktu 
un 14.punktu, kā arī ievērojot 2025.gada 28.jūlija Finanšu komitejas sēdes lēmumu (protokols Nr.12, 3.§), 
atklāti vārdiski balsojot: PAR – 10 deputāti (Andris Dainis, Baiba Karpova, Vents Armands Krauklis, Ginta 
Krievkalna, Anda Kušķe, Līga Lāce-Jeruma, Unda Ozoliņa, Līga Pandalone, Eduards Rācenis, Irina 
Ziemiņa), PRET – nav, ATTURAS – 2 deputāti (Agnis Birkavs, Līga Ķībere), 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Papildināt Valkas novada pašvaldības domes 2025.gada 10.janvāra lēmumu Nr.2 “Par Valkas 
novada pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšanu” (protokols 
Nr.1, 1.§) ar 51.pielikumu “Apsaimniekošanas nodaļas darbinieku amata vietu un darba 
samaksas saraksts” (pielikumā). 

2. Izslēgt no Valkas novada pašvaldības domes 2025.gada 10.janvāra lēmuma Nr.2 “Par Valkas 
novada pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšanu” (protokols 
Nr.1, 1.§) šādus pielikumus: 
- 11.pielikumu “Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļas darbinieku amata vietu un 

darba samaksas saraksts”; 
- 12.pielikumu “Komunālās saimniecības nodaļas darbinieku amata vietu un darba 

samaksas saraksts”. 
3. Uzdot Valkas novada pašvaldības Personāla nodaļai veikt grozījumus darba līgumos.  
4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
5. Lēmums stājas spēkā ar 2025.gada 5.augustu. 

 
 
 

novada domes priekšsēdētājs V.A.Krauklis 

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
 


